
 

Strana 1 z 3 

 

MKCRX00MR2C3 
     č.j. MK 65821/2024 OUKKO 

ze dne 20.8.2024 

 

Ministerstvo kultury 
Maltézské náměstí 471/1, Praha 1 - Malá Strana 

vydává podle § 14m zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, a § 140 odst. 7 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění 

 
ROZHODNUTÍ O ZAMÍTNUTÍ ŽÁDOSTÍ VYDANÉ VE SPOLEČNÉM ŘÍZENÍ 
315 Rozvoj kompetencí pracovníků KKS: projekty mezinárodní umělecké 

a odborné spolupráce v ČR 

Ministerstvo kultury podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění,                  
z a m í t á  tyto žádosti o poskytnutí dotace: 

Registrační číslo Název Žadatel IČO 

0315000010 
Rekvizity a objekty - workshop 
Julyena Hamiltona CreW, z.s. 27051960 

0315000011 
Bohemia Balet a světoví tvůrci 
2024 

Společnost tance při Taneční 
konzervatoři Praha, z. s. 66003164 

0315000016 

IMAGINE UA - Ukrajinský program 
Městských divadel pražských v roce 
2024 Městská divadla pražská 00064297 

0315000017 Artivate platform Vaizard, z.ú. 29228107 

0315000030 
Vzlet - Mezinárodní dramaturgická 
konference Ústředna, s.r.o. 03495159 

0315000038 
Tvůrčí taneční dílny pod vedením 
Simoneho Sandroniho Ferst Dadler z.s. 10921044 

0315000041 Workshopy Looking glass v ČR Alica Minar & col.  z.s. 09347585 

0315000043 
Rezidenční program Nadace Prague 
Biennale: Re-connect Art Nadace Prague Biennale 27179133 

0315000045 rezidence SECOND PRACTICE MESA, spolek 22726705 

0315000058 
Nový rezidenční program pro 
evropské dramatiky Rekultur z.s. 03519490 

0315000059 PŘICHÁZENÍ  Vize tance, z.s. 22693831 
0315000066 NIE MASTERCLASS 2024 Divadlo NIE z.s. 17685834 

0315000077 
Mezinárodní dílny a rezidence 
dokumentárního divadla 

Archa - Centrum dokumentárního 
divadla, z.ú. 19391285 

0315000078 

Dovednosti pro budoucnost - 
Program na rozvoj kompetencí 
kulturních profesionálů pro 
sociální, zelenou a digitální tranzici  Kreativní Praha, z. ú. 09483489 



 

Strana 2 z 3 
 

0315000082 Metronome Music Camp  Metronome Production s.r.o. 04658639 
0315000085 KULTIVÁTOR ALT@RT z.ú. 27045919 

0315000089 

Jesus.Net -  Zahraniční spolupráce: 
cesta k dynamicky udržitelné pozici 
středoevropského hudebního 
klubu v globální konkurenci  AXELLO spol. s r.o. 26508672 

0315000095 

Kreativní platforma - Budování 
mezinárodní sítě zajišťující rozvoj 
kompetencí českých kulturních 
profesionálů Kreativní Praha, z. ú. 09483489 

0315000097 

Aplikace Ilan Lev metody do 
taneční praxe – workshop Tomasze 
Pomersbacha ORBITA z.s. 06631274 

0315000104 

Symptomy budoucnosti: Těžba 
lithia na Ústecku (artist talks a 
umělecko-výzkumná konference) Veřejný sál Hraničář, spolek 02816091 

0315000114 
Basement Project - zahraniční 
umělci Basement Project z.s. 19094027 

0315000118 

Master Class s Timem Burtonem - 
životní a umělecké inspirace 
Burtonova výtvarného stylu v 
hraných i animovaných filmech Art Movement, z.s. 22833315 

0315000129 Workshop - Renan Martins Temporary Collective z.s. 06139019 
0315000133 Esence LIFE VIBES ON s.r.o. 08384452 

0315000140 
Vznik platformy podporující 
kreativní učení v Jihočeském kraji 

České Budějovice - Evropské 
hlavní město kultury 2028, z.ú. 19311052 

0315000141 Pražské kulturní fórum 2024 (PKF)  Kreativní Praha, z. ú. 09483489 

0315000145 
Rezidenční program Farmstudia 
2024 

Farmstudio - středisko umění a 
kultury, z.s. 06786171 

0315000147 

Taneční workshopy Movement Lab 
a letní vzdělávací stáž Full Out 
Camp Movement Factory, z.s. 08622396 

0315000150 Od pantomimy k tanci ProFitArt, z.s. 22607463 

0315000153 
Historie a budoucnost sbírek 
Solidarity Untitled, z.s. 02072581 

0315000158 
Mezinárodní spolupráce umělců ve 
Studiu Bubec BUBEC, o.p.s. 70824185 

0315000164 
Music Class - hudební workshopy 
zahraničních lektorů 8PM promotion s.r.o. 07988737 

0315000167 Bohatická rychta 2024 GOGLMOGL produktion, z. s. 10985310 

0315000168 
Darkness is playful - kontinuální 
celoroční workshop 

DEPRESIVNÍ DĚTI TOUŽÍ PO 
PENĚZÍCH, zapsaný spolek 70803391 

0315000169 

Spolupráce performera s 
hudebníkem v rámci tvůrčího 
procesu autorské tvorby Fosilie z.s. 19770049 

0315000170 
Workshop with Wayne Jordan: 
Staging Strategies Lovable Humans, z. s. 17288282 

0315000172 
Permaskilling – rozvoj dovedností 
jihočeského KKS 

České Budějovice - Evropské 
hlavní město kultury 2028, z.ú. 19311052 



 

Strana 3 z 3 
 

0315000177 
Rezidenční pobyty umělců v 
Příboře Freud Contemporary s.r.o. 09783148 

0315000188 Mezinárodní Masterclass Opera studio Praha, z.s. 05981441 
0315000192 Good Night Readers  Björnsonova, z. s. 11920513 
0315000197 Galit Liss učí 1000ŽEN Lidi z. s. 09807748 

0315000199 
TanDílny (pro umělce, kreativce a 
pedagogy) - "Dans workshop" 

Baletní studio při Moravském 
divadle Olomouc, zapsaný spolek 27014452 

 

Odůvodnění 

Ministerstvo kultury (dále jen MK) podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo výzvu 315 
Rozvoj kompetencí pracovníků KKS: projek ty mezinárodní umělecké a odborné spolupráce v ČR na 
webových stránkách MK vyhlášenou dne 31.8.2023 v souladu s metodickými pokyny k Národnímu plánu 
obnovy. Tato výzva byla zveřejněna na webových stránkách MK a její obsah byl v souladu s § 14j odst. 1 
věta druhá rozpočtových pravidel přístupný po dobu alespoň 30 dnů.  

Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve výroku tohoto 
rozhodnutí, usnesení o spojení řízení (č. j. MK 65818/2024 OUKKO) podle § 140 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou procesní 
ekonomie, jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  

Žádosti o poskytnutí dotace byly posouzeny odborným poradním orgánem – komisí zřízenou vrchním 
ředitelem na základě příkazu č. 1/2022 ze dne 15. 8. 2022 pro výběrové dotační řízení výzvy Podpora 
projektů kreativního učení Odboru umění, knihoven a kreativních odvětví. Žádosti o poskytnutí dotace 
vzhledem k nízkému bodovému hodnocení pod 60 bodů nelze vyhovět dle podmínek výzvy a s ohledem 
na rozpočtové možnosti Ministerstva kultury coby organizační složky státu. Ministerstvo kultury se 
zásadně nemůže zavázat k úhradě dotací, jež nejsou rozpočtově zajištěny - zákon č. 218/2000 Sb. to 
zapovídá. Na projekt tedy není možné posky tnout dotaci. Projekty 0315000078 a 0315000140 byly 
vyřazeny během formální kontroly na základě nesplnění podmínek výzvy.  

Ministerstvo kultury tedy muselo žádost uvedenou ve výroku tohoto rozhodnutí zamítnout, jak 
to předpokládá § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, přípustné odvolání 
ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení příjemci. 

Mgr. Zuzana Zahradníčková, DiS. 
ředitelka odboru umění, knihoven a kreativních odvětví 

 
podepsáno elektronicky 


		2024-08-21T11:37:08+0000




